Ano III - Número: 891 de 22 de Junho de 2023

DATA: 22/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 22/06/2023 17:06:22
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
927

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 891/2023 - 22/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.06.05-01PE/2023 - AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E MATERIAIS DE

CONSUMO DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO DOS IMUNOBIOLÓGICOS PERTENCENTES A “SECRETARIA

DE SAÚDE” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO EXTRATO DE RECURSO: 2023.07.003 TP/2023 -  CPL DA PREFEITURA DE ITAITINGA, ESTADO DO CEARÁ

TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A JUNTADA AOS AUTOS DO RECURSO AO

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO APRESENTADO PELA LICITANTE “PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E

PROJETOS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.002 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/06/2023 17:06:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=927

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 891/2023 - 22/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.06.05-01PE/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga – CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 23 de Junho de 2023 a
04 de Julho de 2023 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2023.06.05-01PE tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
BENS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO ACONDICIONAMENTO DOS
IMUNOBIOLÓGICOS PERTENCENTES A “SECRETARIA DE SAÚDE” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE,
no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
“www.bbmnetlicitacoes.com.br”. A abertura das propostas acontecerá no dia 04 de Julho de 2023, às 10h.
(Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e 30min do 04 de
Julho de 2023 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3377 -1361.
Itaitinga/CE, Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO
EXTRATO DE RECURSO: 2023.07.003 TP/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL DA PREFEITURA DE ITAITINGA-CE TERMO DE JUNTADA A
Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentado pela licitante
“PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA.”,ficam os licitantes cientes para
apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado (Art. 109, § 3º da Lei 8.666/93). ,em referência ao
processo licitatório TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o nº 2023.07.003 TP. Certifica-se, ainda, que o
recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados. Itaitinga, Ceará, aos 20 de Junho de
2023.Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.002 TP/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.002 TP. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. PT 107693
61., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES EPP., inscrita no CNPJ Nº 22.575.652/0001 -97, com o valor global de R
$472.031,71 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TRINTA E UM REAIS SETENTA E UM
CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da
Lei 8666/93, alterada e consolidada – JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE – ORDENADOR DE DESPESA -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. Itaitinga, Ceará, em 21 de Junho
de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/06/2023 17:06:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=927

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 891/2023 - 22/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 22/06/2023 17:06:22 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=927

4/4www.itaitinga.ce.gov.br